【交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處/新聞稿】

  發稿日期：109年 10月 13日

  文稿主旨：

秋冬候鳥來報到，不出國也能大飽眼福，雲嘉南邀您一起
跟著冬陽賞鳥去！

時序入秋，度冬的候鳥開始一波波飛抵臺灣，交通部觀光局雲

嘉南濱海國家風景區管理處（以下簡稱雲嘉南風管處）特別規劃「

2020 雲嘉南賞鳥生態旅遊」，帶您走出戶外，探訪眾多候鳥風采，

不用出國也可以大飽眼福。

臺灣位處世界 8條主要候鳥遷徙路線的東亞路徑上，是候鳥度冬棲息

的樞紐、亞澳海線候鳥遷徙的中繼站，擁有優越的地理位置。在這個面積

僅有 3.6萬平方公里的小島上，共計有超過 650種以上的鳥類，其中包含

29種特有種、55種特有亞種，全世界約有十五分之一的鳥種可在臺灣觀察

到。而雲嘉南濱海國家風景區位處臺灣西海岸，沿海的沖積沙洲、潟湖、

濕地提供許多適合生物生長的環境，從北端的湖口溼地、鰲鼓溼地、朴子

溪口溼地、好美寮溼地、南布袋溼地，到北門潟湖、七股溼地、和南端的

四草溼地，每年總是吸引大批冬候鳥前來棲息度冬，鳥況十分熱鬧。其

中，最受人矚目的是國際瀕危鳥類黑面琵鷺，除曾文溪南北兩岸的保護區

之外，七股、北門、布袋等轄域內的鹽田濕地更可見大量黑琵前來覓食棲

息，已成為全球黑琵遷徙路線（Flyway）上最重要的生態廊道和最主要的

棲息地。

雲嘉南風管處徐振能處長表示，在雲嘉南地區，賞鳥不再是專業人士

的專屬活動，今年度雲嘉南風管處特別推出多條賞鳥生態旅遊路線，行程

遍及台南、嘉義、雲林等地區，結合賞鳥熱點與各地區美食、人文與活動

體驗，並於賞鳥熱點規劃有專業導覽人員與賞鳥設備，一日遊推廣價最低

只要 350元起，另有二日遊程建議，邀請民眾走出戶外，一起來賞鳥。

雲嘉南濱海國家風景區擁有許多美食、美景，除了限量賞鳥生態旅遊

優惠遊程以外，更歡迎把握於 10月底前使用「交通部觀光局安心旅遊－自

由行旅客住宿優惠」住宿每房獎助 1,000元，以及振興三倍券在地消費。

有興趣的民眾請上雄獅旅遊官網（https://www.liontravel.com/）查詢詳

情及報名，或透過臉書「雲嘉南，好好玩!!!」臉書粉絲專頁

(www.facebook.com/swcoast)查詢。